
 diário oficial Nº 34.678  25 Segunda-feira, 23 DE AGOSTO DE 2021

PORTARIA Nº 401 de 11 de Agosto de 2021
Nome: Jucirema de Souza Gomes.
Cargo: Técnica em Gestão Pública.
Matrícula/Siape: 5146453-6.
CPF: 282.418.512-00.
Nome: Célio Santos Cruz.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504828.
CPF: 270.785.661-49.
Período: 29.08 a 04.09.2021.
No de Diárias: 6,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Belém-PA.
Objetivo: Tratar de assuntos referentes ao 3º QDQQ junto ao FES e outros 
assuntos administrativos em diversos setores do Nível Central.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 695383
PORTARIA Nº 423 de 20 de Agosto de 2021.

Nome: Patrícia Ciribelli Coelho Américo.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 5897356-1.
CPF: 789.808.602-34.
Período: 18 a 20.08.2021.
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Rio Maria.
Objetivo: participar da reunião da CIR.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 695403
PORTARIA Nº 427 de 20 de Agosto de 2021

Nome: Salvador Corrêa Bento.
Cargo: Microscopista.
Matrícula/Siape: 504386.
CPF: 123.762.992-68.
Nome: Fernando Rodrigues Ferreira.
Cargo: Agente de Arte Práticas.
Matrícula/Siape: 5425212-2.
CPF: 265.935.642-49.
Período: 22 a 28.08.2021.
Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Ourilândia do Norte e Xinguara.
Objetivo: realizar visitas técnicas para averiguação dos pleitos dos muni-
cípios.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 695469
PORTARIA Nº 428 de 20 de Agosto de 2021

Nome: Whatina Leite de Souza.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 57198909-2.
CPF: 380.612.872-34.
Nome: Nicolly Mathias Ferreira.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 57210508-1.
CPF: 838.349.742-34.
Período: 22 a 28.08.2021.
Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Ourilândia do Norte e Xinguara.
Objetivo: realizar visitas técnicas para averiguação dos pleitos dos muni-
cípios.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 695472

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 424 de 20 de Agosto de 2021.
Tornar Sem Efeito, a PORTARIA Nº 414/17.08.2021, publicada no DOE nº 
34.674/18.08.2021, que concedeu diárias à servidora abaixo designada:
Nome: Maria Cruz Marinho Silva.
Cargo: Auxiliar de Enfermagem.
Matrícula/Siape: 06039553.
CPF: 041.216.828-66.
Período: 16 a 20.08.2021.
Nº de Diárias: 5,0 (cinco).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Santa Maria das Barreiras e Rio Maria.
Objetivo: realizar monitoramento do Programa Melhor em Casa e participar 
da reunião da CI.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 695404

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 570/2021–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 34.461 de 15 de janeiro de 2021 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, RODRIGO DA SILVA PINTO, matrícula 
nº 541810/2 e MARINETE DO SOCORRO PINTO, matrícula nº 661, ambos 
lotado na Central de Abastecimento de Material Técnico do Hospital Ophir 
Loyola (CAMTEC), para a função de Fiscais do Contrato Administrativo nº 
086/2021, firmado com a empresa I. F. S. NASCIMENTO & CIA LTDA, que 
têm como objeto AQUISIÇÃO DE LUVAS CIRURGICAS E DE PROCEDIMEN-
TOS, PELO PERÍODO DE 12 MESES. Processo n° 2021/569494.
Diretor Geral JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 695379
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 568/2021–GAB/DG/HOL

O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 34.461 de 15 de janeiro de 2021 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, RODRIGO MATSUSAKA IKETANI, ma-
trícula nº 5938189/2 e THIAGO REBELO BRITO, matrícula nº 57215200/1, 
ambos lotado na Divisão de Medicina Nuclear do Hospital Ophir Loyola, 
para a função de Fiscais do Contrato Administrativo nº 097/2021, firmado 
com a empresa NUCLEAR CENTER CLÍNICA DE DIAGNÓSTICO POR IMA-
GENS LTDA, que têm como objeto a prestação de serviço na área de medi-
cina nuclear do Hospital Ophir Loyola, para atender o Hospital Ophir Loyola 
- HOL. Processo nº 2021/494237 (PAE).
Diretor Geral JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 695373

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 105/2021-HOL
Objeto: Contratação de empresa especializada em manutenção preven-
tiva e corretiva com reposição total de peças, no Equipamento STERRAD 
100S, fabricados pela “ASP – Advanced Sterilization Products”, nº de Série: 
010101962258.
Valor Global: R$ 86.400,00 (oitenta e seis mil e quatrocentos reais).
Data Assinatura: 25/08/2021
Vigência: 25.08.2021 a 24/08/2022
Pregão Eletrônico nº 094/2021- Processo nº 2020/226152
Orçamento: 10.302.1507.8880.33.90.39 FONTE: 0103/0269
Contratado: ADVANCED ESTERIZATION PRODUCTS DISTRIBUIÇÃO 
DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, com sede na Avenida Tamboré, n° 
1.077, parte A, Alphaville Empresarial – Cidade de Barueri/SP, Fone: (11) 
99626-2602 E-mail: michell.gimael@asp.com, inscrita no CNPJ sob o nº 
32.494.340/0001-02.
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 694992

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°118/2021 – HOL

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS PARA A REALIZAÇÃO DAS CI-
RURGIAS DE RTU DE PRÓSTATA.
Data da Abertura: 08/09/2021
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Joel Monteiro de Jesus
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 20 de agosto de 2021
Celso Augusto Moraes Gonçalves
CPL-HOL

Protocolo: 695143

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2021
Processo nº 2021/144752
Objeto: Aquisição de Materiais Cirúrgicos Trépanos para atender as neces-
sidades da Divisão de Oftalmologia.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
AMAZON MEDICAL CARE EIRELI: R$ 30.960,00
Valor Total da Licitação: R$ 30.960,00
Belém, 12 de agosto de 2021
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 695376


